ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

о т « / / » Oi 2 0  г. №  - О

Об организации и проведении муниципального этапа Фестиваля историй успеха
«Открытие-2030», направленного на продвижение мероприятия по созданию

новых мест дополнительного образования детей федера1 ьного проекта
«Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование» в 2024 году

В соответствии с пунктом 3.1. Положения об организации и проведении регионального
этапа Фестиваля историй успеха «Открытия-2030», направленного на продвижение
мероприятия по созданию новьгч мест дополнительного образования детей федерального
проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в 2024 году,
утверждённого приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры от 06.03.2024 №10-П-412. в целях реализации Концепции
развития дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденной распоряжением
Правительства РФ от 31.03.2022 № 678-р, Стратегией развития воспитания в Российской
Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской
Федерации от 29.05.2015 № 996-р, Положением об организации Фестиваля историй успеха
«Открытия-2030», утвержденным приказом Федерального государственного бюджетного
образовательного >'чреждения дополнительного образования «Федеральный центр
дополнительного образования и организации отдыха и оздоровления детей» от 15 02 2024
№ 17-08-ОД:

приказываю:
КОпределить Муниципальное казенное учреждение «Центр развития образования»

муниципальной базовой организацией.
2.Провести муниципальный этап Фестиваля историй успеха «Открьггия-2030»,

направленного на продвижение федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального
проекта «Образование» (далее -  муниципальный этап Фестиваля) в городе Мегионе,
состоящего из следующих мероприятий в сроки:

2.1.Муниципальный этап Всероссийской интерактивной выставки достижений
обучающихся в области науки, культуры и спорта «Открытия-2030» с 20.03.2024
по 20.04.2024.

2.2.Муниципальный этап Всероссийского конкурса видеороликов «Истории успеха»
среди обучающихся, осваивающих дополнительные общеразвивающие программы,
реализуемые в рамках мероприятия по созданию новых мест дополнительного образования
детей федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образования»
с 03.05.2024 по 23.06.2024.

3. У твердить:
3.1.Положение об организации и проведении муниципального этапа Фестиваля

историй успеха «Открытие-2030», направленного на продвижение мероприятия по созданию
новых мест дополнительного образования детей федерального проекта «Успех каждого

ребёнка» национального проекта «Образование» в 2024 году (далее по тексту - Положение),
приложение 1.

3.2.Состав организационного комитета муниципального этапа Фестиваля согласно
приложению 2.

3.3.Состав экспертных комиссий муниципального этапа Фестиваля согласно
приложению 3.

4.Директору МКУ «Центр развития образования» Л.Г.Сопко:
4.1 .Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа Фестиваля

в установленные сроки.
4.2.0рганизовать работу муниципачьной экспертной ко.миссии Фестиваля в сроки:
4.2.1.Муниципальный этап Всероссийской интерактивной выставки достижений

обучающихся в области науки, культуры и спорта «Открытия-2030» с 20.03.2024
по 20.04.2024.

4.2.2. Муниципальный этап Всероссийского конкурса видеороликов «Истории успеха»
среди обучающихся, осваивающих дополнительные общеразвивающие программы,
реализуемые в рамках мероприятия по созданию новьгх мест дополнительного образования
детей федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образования»
с 03.05.2024 по 23.06.2024.

5. Руководителям:
муниципальных автономных общеобразовательных организаций: «Средняя

общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная школа №2»
О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового»
С.В.Дектеревой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой,
№5 «Гимназия» В.Н.Подлиповской. «Средняя общеобразовательная школа №9»
М.И.Макарову;

муниципальной бюджетной общеобразовательной организации «Средняя
общеобразовательная школа №6» Ю.Д.Никонову;

муниципальных автономных дошкольных образовательных организаций: №1 «Сказка»
О.Б.Домошенко, «Детский сад №2 «Рябинка» Е.А.Никитиной, «Детский сад № 3 «Ласточка»
Л.И.Саяховой, «Детский сад №8 «Белоснежка» В.А.Павленко, «Детский сад №12 «Росинка»
В.Н.Собяниной, «Детский сад №13 «Родничок» О.В.Любченко, «Детский сад № 14 «Умка»
Е.Н.Манаповой, №15 «Югорка» С.В.Власовой; «Детский сад №4 «Морозко» Т.Л.Гвоздь,
«Детский сад №5 «Крепыш» М.З.Басалай, «Детский сад №6 «Буратино» А.А.Иванькович,
«Детский сад №7 «Незабудка» И.Н.Копалиной, «Детский сад №10 «Золотая рыбка»
Н.В.Качур:

5.1.Создать условия для >т1астия обучающихся в муниципальном этапе Фестиваля.
5.2.Подготовить конкурсные материалы в соответствии с требованиями Положения

о Фестивале и направить их в установленные сроки.
5.3.Создать условия для работы членов экспертной комиссии Фестиваля.
6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на директора МКУ

«Центр развития образования» Л.Г.Сопко.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю. Метринская

Сопко Людмила Геннадьевна /) /if
Лесная Тамара Григорьевна / /  /  /)/^/^
96601, доб.569 / /  ^
Рассылка:
в дело — t экз.
в ОУ -  ! экз.
в Ц Р О - 1 экз.